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О форме заявления о гибели или уничтожении объекта налогообложения 

по налогу на имущество физических лиц 

 

ИФНС России по г.Симферополю согласно письму ФНС России                        

от 20.06.2019 № БС-4-21/11847@ (далее – Письмо) сообщает, что 18.06.2019                         

на официальном интернет-портале правовой информации опубликован 

прилагаемый приказ ФНС России от 24.05.2019 № ММВ-7-21/263@ «Об 

утверждении формы заявления о гибели или уничтожении объекта 

налогообложения по налогу на имущество физических лиц, порядка ее 

заполнения и формата представления заявления о гибели или уничтожении 

объекта налогообложения по налогу на имущество физических лиц в 

электронной форме» (зарегистрирован Минюстом России 18.06.2019, 

регистрационный № 54949), далее – Приказ. 

Приказ издан во исполнение пункта 21 статьи 408 Налогового кодекса 

Российской Федерации о порядке исчисления налога на имущество физических 

лиц в отношении объекта налогообложения, прекратившего свое существование 

в связи с его гибелью или уничтожением. 

О реализации возможности представления заявления о гибели или 

уничтожении объекта налогообложения по налогу на имущество физических 

лиц, предусмотренную Приказом, (далее – Заявление) через личный кабинет 

налогоплательщика будет сообщено дополнительно.  

В связи с изданием Письма действие письма ФНС России от 14.11.2018                             

№ БС-4-21/22148 «О типовой (рекомендуемой) форме заявления о гибели или 

уничтожении объекта налогообложения по налогу на имущество физических 

лиц» (с изменениями, внесенными письмом ФНС России от 19.04.2019 № БС-4-

21/7479@) отменяется. 
 

 


